
第2号議案　平成19年度事業収支決算について

当初予算 補正予算 決算額

Ⅰ　収入の部
1　会費・入会金収入 4,420,000 2,660,000 2,660,000

入会金収入(2協会) 400,000 0 0

　　　　　(賛助会員6社) 300,000 100,000 100,000

会費収入

　　　正会員(6協会) 3,000,000 2,000,000 2,000,000

　　　賛助会員 720,000 560,000 560,000

2  事業収入 0 0 0

3　補助金等収入 0 0 0

4　その他収入 1,500,000 1,500,000 1,501,367

5　前期繰越 606,786 606,786 606,786

6  特別収入 0 100,000 100,000

当期収入合計 6,526,786 4,866,786 4,868,153

Ⅱ　支出の部

１　事業費 6,001,429 4,341,429 3,416,937

１)情報の収集・伝達に関する事業 800,000 800,000 604,807
２)調査・研究・開発に関する事業 700,000 500,000 394,364
３)研修・イベント開催に関する事業 700,000 480,000 298,149
４)協調・合意・連携に関する事業 800,000 280,000 169,430
５)要望・陳情・懇談に関する事業 100,000 100,000 35,180
６)啓蒙・啓発に関する事業 800,000 80,000 100,347

小計 3,900,000 2,240,000 1,602,277
７)各事業推進事務費(運営費の80％) 2,101,429 2,101,429 1,814,660

2　管理費

一般管理費(運営費の20％) 525,357 525,357 453,665
(運営費内訳)

事務局人件費 1,300,000円 1,300,000

備品費　  70,000

諸会費　　 250,000

消耗品費　 150,000

通信運搬費 240,000

旅費交通費 84,000

法定福利費 100,000

預り金 20,000

広告宣伝費 263,000

手数料　　　 3,000

雑費 146,786

計 2,626,786 2,626,786

当期支出合計 6,526,786 4,866,786 3,870,602

当期収支差額 0 0 997,551

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 997,551

平成19年度特定非営利活動に係る事業会計収支決算

特定非営利活動法人　全国木材資源リサイクル協会連合会

平成19年1月1日から平成19年12月31日まで

科　　　　　　　　　　　　目
金　　額　(単位：円）



平成19年度事業収支決算内訳 (単位:円）

Ⅰ　収入の部
H20予算(案）収入の部内訳

正会員(4協会） 2,000,000 会費　正会員 3,000,000
賛助会員(8社） 560,000 賛助会員 650,000

入会金 賛助会員2社 100,000年会費賛助会員 100,000
その他収入 1,501,367 その他収入 1,500,000
特別収入 中四国Ｈ18シンポ共催分 100,000 前期繰越 997,551
前期繰越 606,786 計 6,247,551

合計 4,868,153

Ⅱ　支出の部　　
事業費内訳

当初予算 補正予算 決算 備考

１情報の収集・伝達に関する事業 800,000 800,000 604,807    
①ホームページ等通信手段活用事業 管理費⑦へ

②機関誌等発行配布事業 200,000 54,285        

③関係機関の情報収集事業 管理費内

④全国木材資源利用マップ作成事業 100,000 1-①内

⑤連合会運営事業 500,000 550,522       

２調査・研究・開発に関する事業 700,000 500,000 394,364    
①調査及び広報活動推進委員会の開催 150,000 92,711

②木材資源の需給実態調査事業 150,000 54,960

③未利用木材資源調査事業 100,000 216,693

④木質チップ等品質規格設定調査事業 100,000 2-①内

⑤木質チップ等生産会員実態調査事業 100,000 30000

⑥三宅島枯損木活用推進調査事業 100,000 0

３研修・イベント開催に関する事業 700,000 480,000 298,149
①時局講演会の開催 100,000 35,750

②シンポジュームの開催 400,000 21,180

③ユーザー懇談会の開催 100,000 9,725

④モデル工場等見学研修会の開催 100,000 231,494

⑤全国大会の開催

４協調・合意・連携に関する事業 800,000 280,000 169,430
①会員協会との協調・合意・連携の強化 300,000 109,430

②連合会賛助会員との協同事業等の実施 300,000 60,000

③国・自治体施策への協力 200,000 0 管理費内

④関係業界団体との連携強化 管理費②へ

⑤各種委員会及び協議会等への積極的参加 管理費内

５要望・陳情・懇談に関する事業 100,000 100,000 35,180
①国及び関係業界等に対する要望・陳情 100,000 35,150

６啓蒙・啓発に関する事業 800,000 80,000 100,347
①新聞・テレビ等広報媒体の活用 100,000 0 管理費内

②環境展等への参加 700,000 100,347

計 3,900,000 2,240,000 1,602,277

管理費内訳
当初予算 補正予算 決算 備考

① 人件費 1,300,000 1,300,000 1,290,080
② 諸会費 250,000 250,000 250,000 4-④分

③ 消耗品費 150,000 150,000 67,464
④ 通信運搬費 240,000 240,000 225,754
⑤ 旅費交通費 84,000 84,000 97,620
⑥ 租税公課等 120,000 120,000 75,817
⑦ 広告宣伝費 263,000 263,000 202,650 1-①分

⑧ 手数料 3,000 3,000 3,255
⑨ 備品費 70,000 70,000 0
⑩ 雑費 146,786 146,786 55,685

計 2,626,786 2,626,786 2,268,325

会費

事業区分

科目



(単位：円）

摘要 　　未払い支出分 合計

科目小計 内訳 科目小計 内訳

1,186,680 人件費 103,400 1,290,080

1,186,680 事務員 103,400

0 　備品費 0

1,591,317 　運営負担費 10,960 1,602,277

75,785 協会長会議 1/29

146,409 総会 3/22

206,112 理事会 2/19 .7/25.11/19

92,711 広報推進委員会 9回

216,693 未利用木材関係

100,347 バイオマス総合展 10/24~26

231,494 見学研修会 11/26

128,285 調査各種・会報 10,960

122,216 書籍等購入

35,750 講演会 3/22

60,000 賛助会員懇談会 11/19

175,515 その他（ユーザー懇談会など）

67,464 　消耗品費 67,464

57,489 事務用品代

9,975 名刺代

225,754 　通信運搬費 225,754

184,289 電話代・通信費

27,880 切手・はがき代

13,585 発送費

96,320 　旅費交通費 1,300 97,620

59,920 通勤代 1,300

9,960 タクシー代

25,000 スイカチャージ・メトロ

1,440 交通費

75,817 　租税公課等 75,817

75,817 労働保険料

2,835 　手数料 420 3,255

2,835 振込手数料 420

55,685 雑費 55,685

36,294 パソコン修理他

19,391 お茶代等

250,000 諸会費 250,000

250,000 先端建設技術センター

広告宣伝費 202,650 202,650

ホームページ管理 202,650

3,551,872 3,551,872 合計 318,730 318,730 3,870,602

支出分

平成１9年度　　事業会計支出内訳



平成19年１月１日から平成19年１２月３１日まで

特定非営利活動法人　全国木材資源リサイクル協会連合会

平成19年12月31日現在

科　目 　　　　　　　　　　金　　額　　　　　　　　（単位：円）

Ⅰ　資産の部

　　１　流動資産

　　　　 現金預金 816,281

　　　　 未収入金

　　　　　会費・寄付金 500,000

　　　　仮払金 0

　　　流動資産合計 1,316,281

　　２　固定資産 0

　　　固定資産合計 0

資産合計 1,316,281

Ⅱ負債の部

　１　流動負債

　　　未払金

人件費 103,400

通信運搬費 10,960

旅費交通費 1,300

支払手数料 420

広告宣伝費 202,650

　　　流動負債合計 318,730

　２　固定負債

　　　　　　借入金 0

　　　固定負債合計 0

負債合計 318,730

Ⅲ正味財産の部

　　正味財産合計 997,551

負債及び正味財産合計 1,316,281

平成19年度　　特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表



平成１9年１２月３１日現在

科　目

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金

　　　　　普通預金（みずほ銀行平井支店） 793,106

　　　　　現　金 23,175

　　　　未収会費 500,000

　　　　仮払金 0

　　　流動資産合計 1,316,281

　２　固定資産 0

　　　固定資産合計 0

資産合計 1,316,281

Ⅱ負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金

人件費 103,400

通信運搬費 10,960

旅費交通費 1,300

支払手数料 420

広告宣伝費 202,650

　　　流動負債合計 318,730

　２　固定負債

借入金 0

　　　固定負債合計 0

負債合計 318,730

Ⅲ正味財産の部

　　正味財産合計 997,551

負債及び正味財産合計 1,316,281

　　　　　　　　金　　額　　　　　（単位：円）

平成１9年度　　特定非営利活動に係る事業会計財産目録

 平成１9年１月１日から平成１9年１２月３１日まで

特定非営利活動法人　　全国木材資源リサイクル協会連合会






